

Xedapen Orokorrak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARIORDETZA

928

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko dekretuarena: 217/2008 Dekretua, abenduaren 23koa, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzkoa.

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuko 18.2.b) artikulua ezartzen duenaren arabera, argitaratzeko bidalitako testuan dauden hutsak edo omisioak Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritzak zuzenduko ditu, ofizioz nahiz organo edo entitate interesdunak eskatuta.

Horrelako hutsak atzeman dira Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuan, euskarazko testuan (2008ko abenduaren 26ko EHAA, 247. alea). Beraz, dagokion zuzenketa egin behar da.

Hitzaurreko 3. paragrafoan, honako hau dioenean:

«... ahalbidetu egingo erkidegoko araudia herritar gehiagok ezagutu ahal izatea.»

Honako hau esan behar du:

«... ahalbidetu egingo du erkidegoko araudia herritar gehiagok ezagutzea.»

7.1.b) artikuluan, honako hau dioenean:

«... argitaratu egin badira.»

Honako hau esan behar du:

«... argitaratu egin behar badira.»

7.1.c) artikuluan, honako hau dioenean:

«... argitaratu nahi dituzten iragarkiak ere.»

Honako hau esan behar du:

«... argitaratu behar dituzten iragarkiak ere.»

11.3 artikuluan, honako hau dioenean:

«... hartarako eskumena aitortua edo baimena dutenek edo baimenduak izan direnek,»

Honako hau esan behar du:

«... hartarako eskumena aitortua dutenek edo baimena dutenek,»

13.2 artikuluan honako hau dioenean:

«Dokumentuaren hasieran bere edukia edo hartzen duen forma juridikoa aurreratzen duen idazpurua azalduko da. Dokumentuaren amaieran, berriz, xedapen

Disposiciones Generales

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO

928

CORRECCIÓN DE ERRORES del Decreto 217/2008, de 23 de diciembre, del Boletín Oficial del País Vasco.

El artículo 18.2.b) del Decreto 217/2008, de 23 de diciembre, sobre el Boletín Oficial del País Vasco, establece que los meros errores u omisiones en el texto remitido para su publicación que se infieran claramente del contexto y no constituyan modificación o alteración del sentido de los documentos, pero cuya rectificación se juzgue conveniente para evitar posibles confusiones, se corregirán por la Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento, a instancia del órgano que haya ordenado la publicación del texto.

Advertidos errores de dicha índole en el texto en euskera del Decreto 217/2008, de 23 de diciembre, del Boletín Oficial del País Vasco, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 247, de 26 de diciembre de 2008, se procede a su corrección:

En el párrafo tercero del preámbulo, donde dice:

«... ahalbidetu egingo erkidegoko araudia herritar gehiagok ezagutu ahal izatea.»

Debe decir:

«... ahalbidetu egingo du erkidegoko araudia herritar gehiagok ezagutzea.»

En el artículo 7 párrafo 1.b), donde dice:

«... argitaratu egin badira.»

Debe decir:

«... argitaratu egin behar badira.»

En el artículo 7 párrafo 1.c), donde dice:

«... argitaratu nahi dituzten iragarkiak ere.»

Debe decir:

«... argitaratu behar dituzten iragarkiak ere.»

En el artículo 11 párrafo 3, donde dice:

«...hartarako eskumena aitortua edo baimena dutenek edo baimenduak izan direnek,»

Debe decir:

«... hartarako eskumena aitortua dutenek edo baimena dutenek,»

En el artículo 13 párrafo 2, donde dice:

«Dokumentuaren hasieran bere edukia edo hartzen duen forma juridikoa aurreratzen duen idazpurua azalduko da. Dokumentuaren amaieran, berriz, xedapen

hori non eta noiz eman den, eta nork sinatzen duen -izena eta kargua- jasoko da.»

Honako hau esan behar du:

«Dokumentuak bi hizkuntza ofizialetan bidaltzen badira, artikuluko honetako 1. paragrafoan aipatu langileei dagokie bi bertsioak egiaztatu eta baliozkotzea.»

hori non eta noiz eman den, eta nork sinatzen duen -izena eta kargua- jasoko da.»

Debe decir:

«Dokumentuak bi hizkuntza ofizialetan bidaltzen badira, artikuluko honetako 1. paragrafoan aipatu langileei dagokie bi bertsioak egiaztatu eta baliozkotzea.»